
UCHWAŁA NR XXII/100/20 
RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania przez Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Reczu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) 
Rada Miejska w Reczu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa się stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w kwocie 24,68 zł za godzinę. 

§ 2.  W Załączniku do Uchwały Nr XXIV/140/16 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 
26 października 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/133/16 Rady Miejskiej w Reczu 
z dnia 28 września 2016 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania § 4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:" § 
4. ust 3. Dla osób, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę 
w rodzinie przekracza kryterium dochodowe ustalone w oparciu o art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie, 
w zależności od posiadanego dochodu: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 
usługi dla:  

Procent kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej  

osób samotnie 
gospodarujących 

osób w rodzinie 

poniżej i równy 100%  Nieodpłatnie  Nieodpłatnie  
powyżej 100 % - 150%  Nieodpłatnie  5%  
powyżej 150% - 200%  5%  10%  
powyżej 200% - 250%  10%  20%  
powyżej250% - 300%  20%  40%  
powyżej 300% - 350%  40%  60%  
powyżej 351% - 400%  50%  70%  
powyżej 400% - 450%  70%  90%  
powyżej 451%  100%  100%  

". 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

Id: 9D7E297D-9139-4CBB-B2E3-8206C8297B29. Podpisany Strona 1



§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Robaczek 

Id: 9D7E297D-9139-4CBB-B2E3-8206C8297B29. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W styczniu 2020 r. wydane zostały rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody

Zachodniopomorskiego: znak: P.1.4131.2.2020AB z dnia 21 stycznia 2020 r. oraz znak:

P-1.4131.40.2020AB z dnia 23 stycznia 2020 r. stwierdzające nieważność w całości

uchwał organów jednostek samorządu terytorialnego województwa

zachodniopomorskiego odpowiednio w przedmiocie ustalenia szczegółowych zasad

ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz szczegółowych

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalne usługi opiekuńcze

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od

opłat za te usługi oraz trybu ich pobierania.

Przesłanką uzasadniającą wydanie powołanych wyżej rozstrzygnięć nadzorczych

było wadliwe realizowanie upoważnienia ustawowego zawartego w przywołanych

unormowaniach ustawy o pomocy społecznej. Stwierdzone uchybienie polegało na takim

ustaleniu przedziałów dochodów osób uprawnionych do korzystania ze świadczeń

pomocy społecznej, które nie obejmowały swym zakresem wszystkich hipotetycznie

możliwie przypadków, np. nie regulowały odpłatności za pobyt w schronisku dla osób

bezdomnych, które osiągały dochód w wysokości 100% kryterium dochodowego, o

którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

Przedstawione rozwiązanie pozwala na wyeliminowanie nieprawidłowości

wskazanych w rozstrzygnięciach nadzorczych.

Id: 9D7E297D-9139-4CBB-B2E3-8206C8297B29. Podpisany Strona 1




